
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.  1024          DEL  02/09/2014 

OGGETTO:  REVOCA ANTICIPATA DEL COMANDO PRESSO L’AO BROTZU  DI 
CAGLIARI CONCESSO, CON DEL. N. 8 DEL 15/01/2014, ALLA DOTT.SSA FEDERICA 
PILLAI, DIRIGENTE AMMINISTRATIVO, E CONTESTUALE MOBILITA' DELLA STESSA 
DAL RUOLO AMMINISTRATIVO AL RUOLO TECNICO DI DIRIGENTE AVVOCATO AI 
SENSI DELL'ART. 63 C. 4 DEL CCNL DIR. SPTA DEL 08/06/2000.

IL DIRETTORE GENERALE  

DOTT. GIOVANNI ANTONIO FADDA

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 02/09/2014 Al 17/09/2014

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione





Su proposta del Servizio Amministrazione del Personale

Premesso che con deliberazione n. 8 del 15/01/2014 questa ASL concedeva il Nulla Osta 

all’attivazione del comando, della durata di un anno, a favore del Dott.ssa Federica 

Pillai, nata Cagliari il 09/06/1975, dipendente di questa Azienda, a tempo pieno ed 

indeterminato in qualità di Dirigente Amministrativo, presso l’Azienda Ospedaliera 

Brotzu di Cagliari, con decorrenza dal 16/01/2014  e sino al 15/01/2015;

Richiamate le note Prot. nn. 3461 del 26/03/2012, 4813 del 07/05/2012, 8312 del 06/08/2013, 

12818 del  06/12/2013  e 2881 del  18/03/2014  con le  quali  il  Direttore  dell’Area 

AAGGAALLC  ha  richiesto  l’urgente  implementazione  delle  procedure  tese  alla 

copertura  del  posto  di  Dirigente  Avvocato,  attualmente  vacante  in  dotazione 

organica,  onde  scongiurare  eventuali  interruzioni  nell’espletamento  dell’attività 

legale dell’Ente;

Tenuto conto della comunicazione Prot. PG/2014/39521 del 27/08/2014 con la quale la Dott.ssa 

Federica Pillai chiede il passaggio in mobilità dal ruolo Amministrativo, attualmente 

ricoperto, al ruolo Tecnico di Dirigente Avvocato in considerazione della vacanza 

del  relativo  posto  previsto  in  dotazione  organica  ed  in  virtù  del  possesso  del 

diploma  di  laurea  in  giurisprudenza  oltreché  dell’abilitazione  all’esercizio  della 

professione di avvocato, così come dichiarato, ai sensi di legge, dall’istante;

Visto l’art. 63 c. 4 del CCNL Dir. SPTA del 08/06/2000 il quale dispone che “l’azienda 

può  consentire,  a  domanda,  la  mobilità  del  dirigente  tra  i  ruoli  amministrativo, 

professionale e tecnico purché il richiedente sia in possesso del requisito di laurea 

richiesto  per  l’accesso  dall’esterno  o  altro  equipollente  secondo  le  vigenti 

disposizioni nonché delle abilitazioni di legge, ove previste”;

Considerato pertanto opportuno da parte della Direzione aziendale, procedere con la revoca 

anticipata del comando presso l’AO Brotzu di Cagliari concesso, con deliberazione 

n. 8 del 15/01/2014, alla Dott.ssa Federica Pillai a decorrere dal giorno 01/09/2014 

e  contestualmente  di  dare  corso  alla  mobilità  dello  stesso  Dirigente  dal  ruolo 

Amministrativo al ruolo Tecnico con il profilo di Dirigente Avvocato;

Visti  il D.Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 la L.R. 10/2006; 

 il  CCNL  dell’Area  Sanitaria,  Professionale  Tecnica  ed  Amministrativa 

(SPTA);

 il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i; 

 l’Atto Aziendale.



IL DIRETTORE GENERALE

Per i motivi sopra espressi,

DELIBERA

 di revocare anticipatamente il comando presso l’AO Brotzu di Cagliari  concesso, in forza 

della  deliberazione  n.  8  del  15/01/2014,  alla  Dott.ssa   Federica  Pillai,  nata  Cagliari  il 

09/06/1975,  dipendente di questa Azienda, a tempo pieno ed indeterminato in qualità di 

Dirigente Amministrativo;

 di  dare atto  che la  suddetta  revoca decorrerà  dal  giorno 01/09/2014  (data  di  rientro  in 

servizio presso l’ASL di Olbia);

 di disporre contestualmente, ai sensi dell’art. 63 c. 4 del CCNL Dir. SPTA del 08/06/2000 e 

verificati i requisiti posseduti dalla Dott.ssa Federica Pillai, la mobilità della stessa dal ruolo 

di  Dirigente  Amministrativo  a  quello  Tecnico  di  Dirigente  Avvocato,  tenuto  conto  della 

vacanza del relativo posto nella dotazione organica dell’Azienda;

 di trasmettere il presente provvedimento alla Dott.ssa Federica Pillai ed alla AO Brotzu di 

Cagliari.

Il Direttore Generale
Dott. Giovanni Antonio Fadda

Allegati: n. ....

L’estensore: Dott. P. Fois

Il Direttore 
dell'Area Amministrazione del Personale
Dott.ssa G.Puzzi


